[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019 г. № 113

д. Кипень

Об  утверждении  перечней  организаций муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района

Ленинградской области

для отбывания уголовных  наказаний в виде обязательных  и исправительных работ, видов обязательных работ и признании утратившими силу отдельных постановлений местной администрации

В целях реализации требований части 1 статьи 25 и части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации  местная администрация  постановляет:

1. Утвердить перечень организаций муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области  для отбывания  уголовного наказания в виде обязательных работ согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить перечень организаций муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области  для отбывания  уголовного наказания в виде исправительных работ согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ  в организациях муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области, указанных в пункте 1 постановления, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

3. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

1) в соответствии с частью 1 статьи 28 Уголовно-исполнительного кодекса РФ:

-осуществлять  контроль за выполнением осужденными к обязательным  работам, определенных для них работ;

-уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных часов;

- уведомлять  уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденных к обязательным работам  от отбывания обязательных работ;

4.Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления в соответствии с частью 1 статьи 43 Уголовно-исполнительного кодекса РФ:

-правильно и своевременно производить удержания из заработной платы осужденного к исправительным работам и перечисления удержанных сумм в соответствии со статьей 44 Уголовно-исполнительного кодекса РФ;

-осуществлять контроль за поведением осужденного к исправительным работам  на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним;

-соблюдать  условий отбывания наказания осужденным к исправительным работам, предусмотренные Уголовно-исполнительным Кодексом РФ;

-уведомлять  уголовно-исполнительную  инспекцию  о примененных к осужденному  к исправительным работам мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания,

-предварительное уведомлять  о переводе осужденного к исправительным работам  на другую должность или его увольнении с работы.

4. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 и 2 настоящего постановления:

-установить квоту - минимальное количество мест в размере не менее  20 % от среднесписочной численности работающих-для трудоустройства лиц, которым  назначено уголовные  наказание в виде исправительных  и обязательных  работ;

4) в случае отсутствия возможности выделить рабочие места в счет установленной квоты в силу сложившейся объективных социально-экономических причин, незамедлительно информировать об этом местную администрацию муниципального образования Кипенское сельское  поселение  Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области.

5.Признать утратившими силу постановления местной администрации:

1) от 22.01.2015 года №2 «Об определении вида обязательных и исправительных работ, их исполнения в соответствии со статьями 49 «Обязательные работы» и 50 «Исправительные работы» Уголовного кодекса в МО Кипенское сельское поселение»;

2) от 20.01.2016 г. № 4 «О внесении изменений в постановление главы местной администрации № 2 от 22.01.2015 «Об исполнении вида обязательных и исправительных работ, их исполнения в соответствии со статьями 49 «Обязательные работы» и 50 «Исправительные работы» Уголовного кодекса РФ в МО Кипенское сельское поселение»;

3) от 29.01.2018 года №17 «Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ на 2018 год на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

6. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте местной администрации муниципального образования Кипенское сельское  поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы местной администрации                                              Е.С.Зеленкова

Приложение №1

       к постановлению №113
«01» апреля 2019 года

Перечень

организаций муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области  для отбывания уголовного  наказания  в виде  обязательных работ

1.Местная администрация   Кипенского сельского поселения.

2.Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образование  Кипенское сельское поселение».

3. Муниципальное  казенное учреждение  культуры клубного типа  Дом культуры д.Кипень  муниципального образования  Кипенское сельское поселение.

4.Общество с ограниченной ответственностью «УК «Кипень».

5.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кипенская общеобразовательная школа».
Приложение №2
       к постановлению № 113
«01» апреля 2019 года

Перечень

организаций муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области  для отбывания уголовного  наказания  в виде  исправительных  работ

1.Местная администрация  Кипенского сельского поселения.

2.Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образование  Кипенское сельское поселение».

3. Муниципальное  казенное учреждение  культуры клубного типа  Дом культуры д.Кипень  муниципального образования  Кипенское сельское поселение.

4.Общество с ограниченной ответственностью «УК «Кипень».
Приложение №3
       к постановлению № 113
«01»  апреля 2019 года
Перечень

видов обязательных работ для отбывания уголовного  наказания в виде обязательных работ  в организациях муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области

1.Благоустройство, уборка и озеленённые территории  сельского поселения.

2.Поддержание в надлежащем состоянии мест массового отдыха.

3.Выполнение погрузочно-разгрузочных работ, связанных с поддержанием чистоты и порядка на территории сельского поседения.

4.Уборка помещений, зданий, сооружений, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и прилегающей  к ним территории.

5.Уборка  мест погребения на территории сельского поселения.

6.Общественно значимые работы, не требующие  специальной квалификации.